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PESO FRENA SU APRECIACION DE CARA A LA REUNION DE BANXICO

e A la apertura de la sesidon americana, el peso mexicano recorta el avance previo a la apertura y se
posiciona en el 10° lugar dentro de las monedas de paises emergentes que presentan mayores
pérdidas frente al ddlar. El dia de hoy, el peso continud con la tendencia bajista observada desde el
29 de febrero, aunque repunta ligeramente por encima de la linea de tendencia. Lo anterior mientras
el momentum de los ultimos 10 dias presenta un ligero repunte tras la caida registrada hace 2 dias.
La préxima semana se llevara a cabo la reunidn de politica monetaria de Banxico y de la FED, por lo
que la expectativa del mercado de un recorte de -25pbs podria presionar el atractivo diferencial de
tasas, impactando negativamente sobre el tipo de cambio.

e Elddlar, medido a través del indice DXY, abre al alza revirtiendo las pérdidas del dia previo, gracias a
un repunte en la Inflacion al Productor. El dia de hoy, el indice oscila en torno a 103.35 después de
que se publicaran datos como el Indice Manufacturero de NY de marzo y la Produccién Industrial de
febrero. Respecto al Indice Manufacturero de NY, éste se hundid hasta la marca de -20.9 en marzo,
continuando con la caida de -2.4 vista en febrero, con una demanda debilitdndose a medida que los
nuevos pedidos disminuyeron significativamente y los envios fueron menores. Por ultimo, las
empresas esperan que las condiciones mejoren en los préximos seis meses, aunque el optimismo se
mantuvo moderado.

e La produccidn industrial de febrero aumentd un 0.1% respecto al mes anterior, recuperandose de 2
meses consecutivos de caida y superando las expectativas del mercado de que no habria crecimiento.
La produccion manufacturera (que representa el 78.0% de la produccién total) presenté un fuerte
aumento a 0.8%, recuperandose de una caida del 1.1% en enero y superando las previsiones del 0.3%.
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USD/MXN SPOT

Durante la sesién overnight, la cotizacién alcanzé un maximo en $16.74 y un minimo en $16.65 unidades.
Para hoy estimamos un rango de fluctuacién entre $16.62 y $16.78 pesos por délar, considerando
niveles de soporte en $16.60 y de resistencia en $16.80.

EURO/USD SPOT

Para hoy estimamos un rango de cotizacion entre $1.087 y $1.092 délares por euro, considerando
niveles de soporte en $1.086 y de resistencia en $1.093 unidades.

USD/MXN: Indicadores Técnicos de la sesién previa

Niveles de fluctuacion Alcista y Bajista (Intra-Dia)
R e G e 16.60 -0.4% Rango para 16.70 0.2%
16.63 -0.2% Vendedores 16.73 0.4%
Cambio (%) Apertura Maximo Minimo Cierre Diferencia diaria (5 dias)
Dia -0.8 16.80 16.81 16.66 16.67 Max (centavos) -25.71
Semana  -1.3 0.02% -0.28% -0.68% -0.79% Min (centavos) 0.72
Acum. Mes -4.1 1 semana 4 semanas 52 semanas
12 meses -10.4 Max 16.92 1.5% 17.16 2.9% 19.23 15.4%
Afio 2024  -1.7 Min 16.66 0.0% 16.66 0.0% 16.63 -0.2%
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Inflacidn al Consumidor de Francia (Mensual) (Feb F)

Inflacién al Consumidor de Francia (Anual) (Feb F)

Inicio de Casas (Feb)

Indicador manufacturero Empire State (Mar)

Precios de Importacion (Feb)

Precios de Exportacion (Feb)

Produccién Industrial (Mensual) (Feb)

Tasa de utilizacién de la capacidad instalada (Feb)

Produccién Manufacturera (Mensual) (Feb)

Confianza del Consumidor U. Michigan (Mar P)

Expectativas de inflacion a 1 afio de la Universidad de Michigan (Mar P)

Desempefio de las monedas Emergentes

México
Argentina
Brasil

Chile
China
Colombia
Hong Kong
India

Peru

Rusia

Sudafrica

MXN
ARS

Cierre

Previo

16.70
850.25
4.99
940.68
7.19
3,891.56
7.82
82.83
3.69
91.53
18.73

Diaria

0.2%
0.1%
0.4%
-0.6%
0.1%
-0.3%
0.0%
0.0%
0.4%
0.2%
0.8%

Variacion %

Semanal

-1.0%
0.5%
1.1%

-4.2%
0.0%

-0.7%
0.0%
0.0%

-0.6%
1.0%
0.3%

Mensual

2021

Monedas Emergentes

-2.2%
2.3%
0.7%

-3.1%
0.0%

-0.6%
0.1%

-0.2%

-4.7%
0.3%

-0.9%

3.1%
22.1%
7.3%
19.9%
-2.6%
18.6%
0.6%
1.7%
10.5%
1.5%
8.5%

Actual Prevision

0.9% 0.8%

3.0% 2.9%

253.5k 227.5k

-20.9 -7.0

-0.8% -0.8%

-1.8% -2.4%

0.1% 0.0%

78.3% 78.5%

0.8% 0.3%

- 77.1
-- 3.1%
Acumulado %

2022 2023
-5.0% -13.0%
72.4% 356.4%
-5.1% -8.2%
-0.1% 3.6%

8.5% 2.9%
19.3% -20.1%
0.1% 0.1%
11.3% 0.6%
-4.8% -2.7%
-1.3% 20.6%
6.9% 7.8%
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Previo
0.8%
2.9%

223.6k

-2.4

-1.3%
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-0.1%

78.5%
-0.5%
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-1.6%
5.2%
2.8%
6.8%
1.3%
0.4%
0.1%

-0.5%

-0.5%
2.3%
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Desempefiio de las monedas Desarrolladas

Cierre

Previo

DIETYE]

Variacion %

Semanal

Mensual

2021

Monedas Desarrolladas

Acumulado %

Délar Index
Australia
Canada
Dinamarca
Euro

Japon
Noruega
Nueva Zelanda
Reino Unido
Suecia

Suiza

DXY
AUD
CAD
DKK
EUR
JPY

NOK
NZD
GBP
SEK

CHF

103.37
0.66
1.35
6.85
1.09

148.33

10.56
0.61
1.28

10.34
0.88

0.6%
-0.6%
0.5%
0.6%
-0.6%
0.4%
0.7%
-0.4%
-0.3%
1.1%
0.5%

0.5%
-0.6%
0.5%
0.6%
-0.6%
0.2%
1.5%
-0.7%
-0.4%
1.1%
0.7%

-0.8%
0.8%
0.6%

-1.0%
1.0%

-0.7%
0.5%
0.0%
1.0%

-0.6%
0.9%

6.4%
-5.6%
-0.7%

7.4%
-6.9%
11.5%

2.8%
-5.0%
-1.0%
10.1%

3.1%

8.2%
-6.2%
7.3%
6.2%
-5.8%
13.9%
11.2%
-7.0%
-10.7%
15.2%
1.3%

-2.1%
0.0%
-2.3%
-2.8%
3.1%
7.6%
3.8%
-0.5%
5.4%
-3.4%
-9.0%

2.0%
-3.4%
2.2%
1.4%
-1.4%
5.2%
3.8%
-3.0%
0.2%
2.6%
5.0%
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Disclaimer

Nosotros, el Area de Andlisis y Estrategia Bursatil, certificamos que las opiniones contenidas en este documento reflejan exclusivamente el punto de vista del analista responsable de su elaboracién. Asimismo,
certificamos que no hemos recibido, ni recibiremos, compensacion alguna directa o indirecta a cambio de expresar una opinién especifica de este reporte.

Es importante mencionar que los analistas no mantienen inversiones directas o a través de interpdsita persona, en los valores o instrumentos derivados objeto del reporte de analisis, asi como que ninguno de los
miembros del Consejo, directores generales y directivos del nivel inmediato inferior a éste, funge con algun cargo en las emisoras que pueden ser objeto de analisis en el presente documento.

En los dltimos doce meses, es posible que Monex Grupo Financiero, S.A. de C.V. y/o las las Entidades Financieras que lo conforman (en lo sucesivo “Monex”), a través de sus areas de negocio, haya recibido
compensaciones por prestar algun servicio de representacion comun, financiamiento corporativo, banca de inversion, asesoria corporativa u otorgamiento de créditos bancarios, a emisoras que pueden ser objeto
de andlisis en el presente informe. Monex no mantiene inversiones, al cierre del Ultimo trimestre, directa o indirectamente, en valores o instrumentos financieros derivados, cuyo subyacente sean valores, objeto
del presente reporte, que representen el uno por ciento o mas de su cartera de inversion, de los valores en circulacion o del subyacente de los valores emitidos.

Este reporte esta dirigido a la Direccion de Promocion de Banca Privada, Asesoria Patrimonial y Banca de Empresas de Monex. Las recomendaciones reflejan una expectativa de comportamiento de un valor contra
su mercado de referencia y en un plazo determinado. Este comportamiento puede estar explicado por el valor fundamental de la compafiia, pero también por otros factores. El célculo del valor fundamental
realizado se basa en una combinacién de una o mas metodologias generalmente aceptadas en los analisis financieros, y que pueden incluir, entre otras, analisis de multiplos, flujos de efectivo descontados, analisis
por partes o alguna otra que aplique al caso particular que se esté analizando. Sin perjuicio de lo que antecede, podrian tener mas peso otros factores, entre los que se encuentran el flujo de noticias, momento de
beneficios, fusiones y adquisiciones, el apetito del mercado por un determinado sector, entre otros; estos factores pueden llevar a una recomendacion opuesta a la indicada solamente por el valor fundamental y
su comparacion directa con la cotizacion.

Nuestra politica de recomendacién contempla los siguientes escenarios: Compra. - Cuando el rendimiento esperado de la accién supere en mas del 5% el rendimiento esperado del IPyC; Mantener.- Cuando el
rendimiento esperado de la accién se ubique entre el + 5% el rendimiento esperado del IPyC; Venta.- Cuando el rendimiento esperado de la accién sea inferior en mas del 5% el rendimiento esperado del IPyC.

El presente documento fue elaborado por Monex con informacidn publica obtenida de fuentes consideradas como fidedignas, sin embargo, no existe garantia, explicita o implicita, de su confiabilidad, por lo que
Monex no ofrece ninguna garantia en cuanto a su precision o integridad. El inversionista que tenga acceso al presente documento debe ser consciente de que los valores, instrumentos o inversiones a que el
mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos especificos de inversion, su posicion financiera o su perfil de riesgo. El contenido de este mensaje no constituye una oferta, invitacion o solicitud de
Monex para comprar, vender o suscribir ninguna clase de valores o bien para la realizacién de operaciones especificas. Monex no asume, ni asumira obligacion alguna derivada del contenido del presente
documento, por lo que ningun tercero podra alegar un dafio, perjuicio, pérdida o menoscabo en su patrimonio derivado de decisiones de inversion que hubiese basado en este documento. Las opiniones aqui
expresadas solo representan la opinion del analista y no representan la opinion de Monex ni de sus funcionarios. Los empleados de las areas de promocién, operacién, directivos o cualquier otro profesional de
Monex, podrian proporcionar comentarios de mercado, verbalmente o por escrito a los clientes que reflejen opiniones contrarias a las expresadas en el presente documento. Inclusive, Monex o cualquiera de sus
promotores, operadores, afiliadas o personas relacionadas podrian realizar decisiones de inversion inconsistentes con las opiniones expresadas en el presente documento.
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